a

JaR,Umié CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

-

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçaives da Cunha, n3 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 232/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a troca de lâmpada de um poste na Av. Dr. José G. da
Cunha, próximo a residência. de número 413,

Tal ação justifica-se pois a referida lâmpada deste poste está queimada há um tempo
considerável e até o presente momento a mesma não fora trocada, dificultando assim a vida
dos pedestres que circulam por esta avenida no período noturno, pelo ponto de escuridão
que se formou, como se observa na foto anexa.

Assim, de maneira a garantir boas condições de deslocamento de pedestres pelo
local, solicita este signatário que a referida demanda seja analisada e resolvida o mais breve
possível.

Sala das Sessões, em 08 de maio de 9074.

--"ob
I chvlda Costa Campos

Presidente

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br